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_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA VORI
ORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Vorg, mé ﬁ.@.m%

) SHPALLJE PIER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN Nit SHIERBIMIN CIVIL
NI KATEGORINI EKZEKUTIVE

Specialist Arkive né Sektorin ¢ Protokoll- Arshivés prané Drejtorisé sé Burimeve
Njerézore

Né zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (1 ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 243, daté 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emérimin né kategoring ekzekutive", Njgsia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré shpall
procedurat e [8vizjes paralele dhe pranimit n& sh&rbimin civil p&r pozicionin:

1 {nj&} Specialist Arkive né Sektorin e Protokoll- Arshivés prané Drejtorisé s€ Burimeve
Njerézore, lkategoria e pagts IV-A

Pozicioni mé sipér, u ofiohet fillimisht népunésve civilé 1& sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim 1é procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshté i vlefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive

Pér té dy procedurat (lévizie paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né t€ njéjtén koh#!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZIE PARALELE 24.05,2026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM Nit SHERBIMIN CIVIL 29,05.2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér &shté:

1.

Térheq nga protokolli t& gjithé fondin e krijuar, t& shogéruar me inventarin pérkatés,

2. Sisternon né arkivé fondin sipas strukturés dhe viteve pérkatése,

Nxjerr nga arkiva dokumentat e kérkuara nga institucionet, qytetarét ose sektoret e Bashkisé
(vetem me kérkese zyrtare te miratuar nga eprori direkt ), dhe kopjen e dokumentit t& kérkuar, e
firmos ne cdo flete per te bere njehsimin me dokumentin origjinal qe ndodhet ne atkive, ose jep
vertetim per raste specifike.
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4. Bén pérpunimin e dosjeve dhe verifikon dosjet té cilave u ka mbaruar afati i ruajtjes, t& cilat ia

paraqet komisionit pérkatés pér asgjésim.
Punon pér sigurimin e kushieve teknike n& Arkivén e Bashkisé.

e

6. Administron dhe arkivon te gjithé materialet e prodhuara nga Késhilli bashkiak dhe sektoret e

hashkise,

7. Ben perpunim tekniko — shkencor te dokumenteve te krijuara si dhe ekspertiza te vieres se ruajtjes

ne perputhje me dispozitat ligjore.

8. Bendorezimin e dokumenteve me rendesi historike kombetare qe kane plotesuar afatin e gendrimit

ne arkiven e bashkise, ne arkivin vendor shteteror.
Mban pergjegjesi ligjore per ruajtjen e dokumentacionit,

10. I propozon Kryetarit ngritjen ¢ Komisionit te Ekspertizes per Afatin ¢ Ruajtjes dhe Komisionit te

Asgjesimit te Dokumenteve te Perkohshem.

11, Organizen punén pér evidentimin, ruajtjen fizike, pérpunimin dhe shfiytézimin ¢ dokumentave né

bazé t& ligjeve né& fuqi.
12. Organizon dhe drejton punén pér pérpunimin e dokumentave né fund t& vitit,

1 LEVIZJAPARALELE

Kanég t&€ drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civild t& s& nj&jtés kategori, né t& gjitha

insitucionet pjesé e shérbimit civil,

.1 |[KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet & plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
a - T& jen& népunés civilé t& konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori;

b - T€ mos ken& masé disiplinore né fuqi;

¢ - T8 kené t& paktén vler&simin e fundit “mir&” apo “shumé mirg”,

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a~- Té& zotérojn€ diplomé t&€ nivelit "Bachelor” né shkenca Shogwrore.
b- Te keng I vit eksperjencé pune ng shérbimin civil.
¢~ Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, Italisht) dhe te programeve baze kompjuterike,

1.2 | DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét gé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jet&shkrim i plot&suar ng pérputhje me dokumentin tip.

b - Fotokopje t& diplomé&s (pérfshiré edhe diplomé&n Bachelor). "Pér diplomat e marra jashté Republikés

s¢ Shqipérisé 1€ pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (18 gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né pung);
d - Fotokopje t& let&rnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjendjes gjygésore;

g - Vleré&simin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masg disiplinore né fugi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet pozitive apo
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t& tjera t& p&rmendura ng jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér 1évizjen paralele duhet t€ béhet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkisé Voré brenda datés: 24.05.2026

IL.3 | REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 26.04.2026, Drejtoria e Burimeve Njer&zore ¢ Bashkisg Voré do t& shpallg né portalin “Agjensia
Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t€ bashkis€ dhe né stendén e informimit publik ng
Bashking Vorg, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
lévizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

N t& njgitén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta & procedurés sé lévizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerdzore ¢ Bashkisé Voré n& ményré
elektronike, p&r shkaget ¢ moskualifikimit (n&pérmjet adresés e-mail).

 FUSHAT X. NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Ti: CILAT DO Ti
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t€ testohen né lidhje me:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjes vendore”

Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”

Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike”
Ligji nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e té dhenave personale"

Ligji Nr.9154, daté 6.11.2003 "Pér arkivat”

ok Wb

|1.5 \ MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATIEVE

Kandidatét do €€ vlerésohien né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pérvojt,

10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lichura me fushén pé&rkatése,

10 pike p&r certifikimin pozitiv ose pér vierésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim Eshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strulituruar me gojé do € vlerésohen né lidhje me:
a ~ Njohuritg, aft€sité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;
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Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké.

DATA E DALJES Sit REZULTATEVE Tl KONKURIMIT DHE MENYRA E
1.6

KOMUNIKIMIT

NE pérfundim t& vlerésimit 8 kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njer&zore e Bashkisé Vorg, do t&
shpallg fituesin ng portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftesive” né fagen zyrtare t& Bashkisé
dhe & stendén e informimit publik n& Bashking Vorg, TE gjithé kandidatét pjesémarrés né k&g
proceduré do t€ njoftohen individualisht n& ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e
Bashkis¢ Vorg pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

2 | PRANIMI Nii SHERBIMIN CIVIL

|

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurrim népérnijet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Két¢ informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit né fagen zyrtare té Bashkisé e dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voré,

KUSHTET QI DUHET Tit PLOTESOJI KANDIDATI Nit PROCEDUREN E
2.1

PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHI: KRITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kané (& drejté 1€ aplikojng & gjithé kandidatét jasht& sh&rbimit civil, q& plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar,

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. T€ jetd shtetas shqiptar

b. T& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar

c. T€ zotérojé gjuhén shqipe, 1€ shkruar dhe t& folur

d.T¢€ jeté né kushte shéndetésore q& e lejojné t&€ kryejé detyrén pérkatése

e. T€ mos jeté 1 dénuar me vendim t& formé&s s& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje

f. Ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &sht& shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin Civil” i ndryshuar,

Kandidatét duhet (€ plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. T& zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" n& shkenca Shoqwrore.
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b. T& ken& njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj)
c. T& ken& njohuri te programeve baze kompjuterike,
d. T& ken& eksperiencé pune mbi 3 vit n€ Administraté.

2.2 1 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATE I DOREZIMIT
|

Kandidatét qé aplikojné dubet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plot&suar n& pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni n& linkun:

b — Fototkopje e Diplomes (pérfshirg edhe diplom&n Bachelor), P&r diplomat e marra jashté Republikgs
s& Shqipérisé t& péreillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopie t& librezés sé€ punés (t& gjitha faqet q& vértetojn€ eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (1D);

¢ - Vértetim 1€ gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t€ gjendjes gjygésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet t&€ béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé€ Voré brenda datés: 29.05.2026

'2.3 REZULTATET PIER FAZI'N E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 04.06.2026, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg do t& shpallg ng
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” ne fagen zyrtare t& Bashkisg dhe ng stendén ¢
informimit publik n& Bashking Vorg, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme
pér procedurén e pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

NE 8 njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta 1€ procedurés s€ 18vizjes
paralele do t€ njofiohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré nd ményré
elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITIC DHE CILISSITE MBI Tii CILAT DO Tid
2.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testchen me shkrim né lidhje me:

Ligjin nr. 13972015 “Pér vetégeverisjes vendore”

Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”

Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Pér rregullat e Efikés né Administratén Publike”
Ligji nr.9887, dat& 10.03.2008 "Pér mbrojtjen e té dhenave personale"

Ligji Nr.9154, daté 6.11.2003 "Pé&r arkivat"
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‘2.5 I MIENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Kandidatét do t&€ vlerésohen né lidhje me:
a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 pikg,
b- Intervistén e strukturuar me gojé & konsiston n& motivimin, aspiratat dhe pritshimérité e tyre pér
karrierén, deri né 25 piké;
¢~ Jetéshkrimin, g€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& p&rvojés e t& trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri n& 15 piké.

Kandidatgt gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do t& vierésohen né lidhje me:
- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;

-Motivimin, aspiratat dhe pritshmé&rit€ e tyre pér karrierén.,

| DATA E DALIJES Sk REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MiENYRA E
2.6

KOMUNIKIMIT

N pérfundim t& vierésimit t& kandidatéve Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore e Bashkisg Voré, do t& shpallg
fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”, n§ fagen zyrtare t& Bashkisé dhe né
stendén e informimit publik n& Bashking Voré, T# gjithé kandidatét piesémarrés né kété procedurs do t&
njoftohen individualisht ng ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ BashkiséVoré pér
rezultatet (n&p&rmjet adresés s¢ e~-mail).

Pér sqarime & métejshme mund & kontaktoni né adresén e email-it; info@bashkiavore.goy.al

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORFE
Drejtor

Mirjeta Mema

Adresa: Ry, "Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Vorg, Shaip#ri, www.bashkiavore.gov.al, emailinfo@bashkiavere.gov.al



